UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 90/2018-RTR/UEMS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO GRUPO
PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e considerando o subitem 17.5 do Edital Nº 61/2018-RTR/UEMS, de 27/08/2018, publicado no D.O. nº
9.730, de 29/08/2018,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos de Professor
de Ensino Superior, aberto pelo Edital Nº. 61/2018-RTR/UEMS, de 27/08/2018, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Botânica
Unidade Universitária de Mundo Novo

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

MARCELO LEANDRO BUENO 7,94 Aprovado 1º

SUZANA NEVES MOREIRA 7,74 Aprovado 2º

VANESSA PONTARA 7,02 Aprovado 3º

ZILDAMARA DOS REIS HOLSBACK 6,90 Aprovado 4º

MARCELA BLAGITZ FERRAZ DO NASCIMENTO 6,55 Aprovado 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Ambiental
Unidade Universitária de Mundo Novo

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

LEANDRO FLECK 7,46 Aprovado 1º

CARLA LIMBERGER LOPES 7,41 Aprovado 2º

PRISCILLA MENDONÇA DE LACERDA 7,23 Aprovado 3º

RENATA RUARO 7,08 Aprovado 4º

CARLOS ANTONIO LIRA FELIPE NETO 6,71 Aprovado 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
Unidade Universitária de Mundo Novo

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

ANDRÊSSA GOMES DE REZENDE ALVES 7,15 Aprovado 1º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
Unidade Universitária de Ivinhema

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação

LEANDRO PICOLI NUCCI 7,46 Aprovado 1º

GIZELI FERMINO COELHO 6,80 Aprovado 2º

ELIS REGINA DOS SANTOS VIEGAS 6,72 Aprovado 3º

DANIEL STOCKMANN 6,34 Aprovado 4º

Art. 2º Os candidatos não classificados no número máximo de aprovados, de acordo com o Anexo
II do Decreto Federal 6.944/2009, ainda que tenham atingido nota mínima, estão eliminados deste concurso
público, conforme subitem 17.2 do Edital Nº 61/2018-RTR/UEMS, de 27/08/2018.

Dourados, 28 de novembro de 2018.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

	EDITAL Nº 90/2018-RTR/UEMS